
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 70 del 14-05-2015 

OGGETTO:
DECRETO DI CITAZIONE A GIUDIZIO S.E.  E   L.F.M.COMUNE PARTE OFFESA.NON 
COSTITUZIONE. 

L'anno duemilaquindici addì quattordici del mese di Maggio alle ore 13:30 con la continuazione, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Assente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale GERARDI CARMELA incaricato della redazione del verbale.

Il Vice Sindaco GIORDANO LUIGI constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con decreto del 18/3/2015 n.1788/2014 R.G notizie di reato, la Procura della 
Repubblica presso il Tribunale di Lagonegro, ha disposto. la citazione a giudizio di S.E. e 
L.F.M.,per il giorno 8/7/2015 alle ore 9,00 davanti al Giudice del Tribunale di Lagonegro imputati 
del reato p.e p. dagli artt.110 c.p.,44 lett.B) del DPR 6 giugno 2001 n.380 (abusi edilizi);

            CHE il Comune di Sala Consilina nel giudizio de qua e’ stato individuato quale parte 

offesa;

            RITENUTO non opportuno costituire l’Ente nel giudizio di parte civile,in considerazione  

dell’onere finanziario  che l’ente  dovrebbe affrontare  e non ravvisando specifiche ragioni  da 

tutelare attraverso la costituzione in giudizio  rispetto all’interesse pubblico prevalente;

ACQUISITO,pertanto  il  solo  parere  di  regolarita’  tecnica espresso dal  Dirigente  Area 

AA,.GG. e II.li, per quanto di competenza, con remissione all’esito del giudizio per eventuali atti 

conseguenti;

                                                           PROPONE  DI DELIBERARE

Di  non  costituire  il  Comune  di  Sala  Consilina  quale  parte  offesa  nel  giudizio  di  cui  alle 

premesse. 

 

PARERE:

Si  esprime parere  positivo,  per  quanto  di  competenza,in  ordine  alla  regolarita’  tecnica  con 

remissione all’esito del giudizio per eventuali atti conseguenti;

Li 11/5/2014

IL-DIRIGENTE AREA AA.GG. f.f.

      F.to Dr.Giuseppe Spolzino

 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

CON voti unanimi,espressi nei modi e termini di legge,



DELIBERA

1) Di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge.

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO GIORDANO LUIGI 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GERARDI CARMELA 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 19/05/2015
Il Segretario Comunale

F.TO GERARDI CARMELA

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 19/05/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-05-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


